[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от ___03.08.2015___N __227__
Об установлении сроков размещения

и обновления списка граждан,
обладающих правом на получение
земельного участка в собственность
бесплатно для индивидуального

жилищного строительства из земельных

участков, находящихся в муниципальной
собственности Руднянского городского

поселения Руднянского района
Смоленской области, и из земель,
Государственная собственность на
которые не  разграничена
на территории Руднянского городского

поселения Руднянского района
Смоленской области, в целях бесплатного
предоставления таких земельных участков
гражданам, имеющим трех и более детей
для  индивидуального  жилищного
строительства

          В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с частью 9 статьи 3 закона Смоленской области от 28.09.2012 г. № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1.Установить, что список граждан, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, и из земель,  государственная собственность на которые не разграничена на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области,  в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей,  для индивидуального жилищного строительства, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение месяца со дня включения в указанный список первого гражданина, обладающего данным правом.
        2.Установить, что указанный в пункте 1 настоящего постановления список после его размещения на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подлежит обновлению ежегодно в срок не позднее 31 декабря текущего года.
        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.03.2015 года.

        4.Постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 13.08.2013 № 360 «Об установлении сроков размещения и обновления списка граждан, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и из земель, государственная собственность на которые не  разграничена, в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей для  индивидуального  жилищного строительства», признать утратившим силу.
Глава Администрации
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                                   Л.Н. Дивакова